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Anotace

Magisterská diplomová práce Obraz médií v československém filmu 30. a 40. let 20. století

podává detailní obraz o tom, jakou roli sehrála média a jejich profesní představitelé

v československých celovečerních hraných filmech vyrobených v letech 1930 aţ 1949. Práce

si klade za cíl představit obraz médií v průběhu dvou desítek let a popsat, jakým způsobem

tento obraz ovlivňovaly technologické, sociální a politické proměny této doby. Druhým

záměrem bylo ukázat, jakým způsobem na tehdejší filmové tvorbě participovali soudobí

českoslovenští i zahraniční novináři. Úvod práce vymezuje filmové tituly, které významným

způsobem zobrazovaly soudobá média (zejména tisk, rozhlas, filmové a agenturní

zpravodajství a nastupující vynález televise) či jejich profesní představitele. Následující část

poskytuje historický kontext zkoumaného období s důrazem na sociální, technologické a

politické proměny. Stěţejní třetí část detailně popisuje klíčové reprezentace médií a jejich

představitelů ve zkoumaných filmových textech, tj. prezentuje relevantní části obsahu těchto

děl. Čtvrtá kapitola charakterizuje jevy, jeţ se v analyzovaných filmech objevovaly pravidelně

a mají vypovídací hodnotu o obrazu médií. Závěrečná pátá část představuje, v jaké míře a

jakým způsobem se na filmové produkci podíleli profesinální novináři a zároveň poukazuje

na okrajové reprezentace tématu médií, ţurnalistiky a jejich profesních představitelů v dalších

filmech ze zkoumaného období, přičemţ pozornost je věnována také snímkům

krátkometráţním, dokumentárním či animovaným. Práce rovněţ v rámci svých příloh přináší

seznam všech českých novinářů, kteří se přímo podíleli na domácí filmové tvorbě 30. a 40. let

20. století.

Annotation

Master diploma thesis The Picture of the Media in the Czechoslovak Film of 1930's and

1940's presents the role of the media and their representatives in the Czechoslovak feature

pictures released from 1930 to 1949. Its aim was to introduce the picture of the media in these

two decades as well as to describe how this picture was influenced by the technological,

social and political changes in this period. The second purpose of the thesis was to present

how the cinematography was connected with the contemporary journalists, both
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Czechoslovak and foreign ones. The opening part of the thesis defines the analyzed pictures

and the reasons of their enlistment into the analysis – the presentation of the media (the press,

the radio, the press agency, the newsreel, and developing television) and their representatives.

The following part summarizes the historical context of the involved period with the stress on

the social, technological and economic changes. The crucial third part presents the detailed

characteristic of the representation of the media and of their representatives in the analyzed

film texts, i. e. describes the relevant content of these pieces of art. Consequently, in the

chapter 4 the essential apparations are depicted to specify which notations concerning the

media occured or apeared regularly in the pictures. The closing part presents the way and the

extent of the professional journalists participation on the cinematography. This chapter refers

to the marginal represantion of the media, journalism and journalists in the other pictures of

the period (shortcut, documentary, cartoon) at the same time. The list of all Czech journalist

who had participated on the Czechoslovak feature film in the 1930’s and 1940’s is added in

the Appendix 3.

Klíčová slova

Film, média, ţurnalistika, novináři, Československo, 30. léta 20. století, 40. léta 20. století,

československá kinematografie.
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cinematography.
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Úvod

V období 1930 aţ 1949 došlo v Československu i v celé Evropě k řadě politických,

společenských i technologických proměn. Tyto aspekty ovlivňovaly také kulturní produkci.

Nejdynamičtěji se konkrétní proměny projevily v oblasti nejmladšího umění – filmu. Tato

práce se pokusí zmapovat, do jaké míry ovlivňovaly společenské a technologické faktory

československou filmovou produkci ve 30. a 40. letech s tematickým důrazem na mediální

reprezentaci v rámci celovečerní hrané tvorby. Ohraničení let koresponduje nejen

s přehledným numerickým zasazením zkoumaných snímků, ale také se společenským a

kulturním významem hraničních let. Rok 1930 můţeme označit za počátek zvukové éry

v Československu. Zatímco první zvukové snímky vznikaly ve světě uţ od roku 1927, za

první domácí titul, jenţ obsahoval také původně zaznamenanou zvukovou stopu, lze

povaţovat snímek Kdyţ struny lkají (1930), který měl premiéru 19. září 1930

(k problematičnosti určení prvního zvukového snímku viz kapitolu 1. Zkoumané filmy –

definice výběrových souborů). Mezi lety 1930 a 1949 pak došlo na našem území k mnoţství

společenských proměn: jednalo se o změnu hranic vedoucí ke vzniku tzv. druhé republiky

v roce 1938, vyhlášení Protektorátu Čechy a Morava v roce 1939, osvobození od nacistické

nadvlády a znovuobnovení Československa v roce 1945 a únorový puč v roce 1948, který je

povaţován za konec demokracie a počátek komunistické totality v zemi. Tyto společenské

změny se samozřejmě také odráţely v hraném filmu. Cílem této práce bude mimo jiné zjistit,

zdali a jak se aktuální společenská situace projevovala v uměleckém náhledu na média. Rok

1949 byl vybrán jako hraniční letopočet zejména s ohledem na rok 1948, kdy došlo

k poslednímu zmiňovanému převratu. Práce má za cíl takto zohlednit filmy, jeţ byly natočeny

v roce 1948, ale oficiálně byly uvedeny aţ v roce následujícím, aby postihla případné

proměny mediálního zobrazení z hlediska jejich intencionality ovlivněné komunistickou

ideologií.

Výzkum měl za cíl zodpovědět dvě hlavní otázky:

1. Jaký byl obraz médií, ţurnalistiky a jejich profesních představitelů v česko-

slovenském hraném filmu v letech 1930 aţ 1949?

2. Jakým způsobem a v jaké míře na tehdejší filmové produkci participovali

profesionální novináři?

V úvodní kapitole proto představím dva výběrové soubory filmových textů, z nichţ kaţdý byl

prostudován za účelem zodpovězení jedné otázky. Filmové texty, tedy archivní data, v tomto

případě tvořily jediný datový podklad studie. Autor práce si uvědomuje problematičnost

přístupu spočívající v subjektivitě výběru a opomenutí některých titulů, které by do
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zkoumaného souboru jiný badatel zařadil. Základní strategie proto sestávala z filmových

textů, jeţ měly pokrýt poţadované minimum, a opodstatnění jejich výběru se pokusím

diskutovat a obhájit v první kapitole. Druhá kapitola připomene společenský kontext filmové

tvorby v Československu 30. a 40. let. Ve třetí, nejobsáhlejší části, uţívám metody

komentovaného selektivního protokolu k popsání jednotlivých filmových textů, jeţ byly

součástí analýzy reprezentace médií, která je z hlediska práce povaţována za hlavní. V této

pasáţi se pokusím vyhnout evaluaci kvality jednotlivých filmů, nebude-li tato nezbytná pro

doplnění kontextu. Výsledky analýzy těchto textů představím kapitole čtvrté. Závěrečná

kapitola pak zodpoví druhou výzkumnou otázku a představí podíl československých i

zahraničních novinářů na domácí filmové tvorbě daného období. V této kapitole budou rovněţ

uvedeny konkrétní mediální reprezentace v jednotlivých filmových textech, a to ze dvou

důvodů: Zaprvé si uvědomuji úskalí vyplývající z konstrukce subjektivního přístupu

k filmovým textům hlavní analýzy, jeţ spočívá ve ztrátě kontextu, a okrajové reprezentace

médií ve filmech, na nichţ se podíleli profesionální novináři, by tak měly výsledné kategorie

obrazu médií doplnit či rozšířit. Zadruhé se pokusím popsat, zdali a jak vkládali profesionální

novináři do filmových textů coby tvůrci poznatky z vlastní profese a podíleli se tím na

mediální reprezentaci.

Dosavadní zpracování tématu zobrazení médií v československé hrané kinematografii 30. a

40. let je sporadické či okrajové. Václav Kofroň ve své rigorózní práci Film Filmu Filmem:

pohyblivé obrazy V + W na mediálním poli své doby analyzoval snímky Hej-Rup! (1934) a

Svět patří nám (1937), jeţ jsou součástí hlavní analýzy také v této práci, a zasadil do kontextu

některé mediální reprezentace v těchto filmových textech. Obdobné pojetí lze nalézt také

v monografii Osvobozené, jejímţ autorem je Michal Schonberg. Participací novinářů na

filmové tvorbě v letech 1930 aţ 1945 se marginálně zabývají filmové biografie zabývající se

tvorbou ve 30. a 40. letech 20. století, mj. Historie československého filmu v obrazech 1930–

1945 od Jaroslava Broţe a Myrtila Frídy nebo Náš film: Kapitoly z dějin (1896-1945) od

Luboše Bartoška.


[…]


Filmový kurýr). Napsal texty písní k filmům On a jeho sestra (1931, spoluautor Emanuel

Broţík), To neznáte Hadimršku (1931, spoluautoři Jaroslav Mottl a Emanuel Broţík) a

Lelíček ve sluţbách Sherlocka Holmesa (1932, spoluautor Karel Tobis). Hrál ve filmech Aféra

plukovníka Redla (1931), Dobrý tramp Bernášek (1933) a Klapzubova XI. (1938).

Wenig, Frank (1898-1974)

Téţ jako František Wenig, novinář (časopis Mladá stráţ, České slovo, Svobodné slovo).

Podílel se na námětu a scénáři k filmu Polibek ze stadionu (1947, u obou spoluautoři Martin

Frič a František Vlček).

Wenig, Jan (1905-1979)

Spisovatel, novinář (časopis Radiojournal, Svobodné slovo, Lidová demokracie), filmový a

divadelní publicista a referent (Film a doba, Kino), scenárista a rozhlasový pracovník

(filmová okénka – rubrika Kulturní hlídka). Podle jeho stejnojmenného románu byl natočen

film Madla zpívá Evropě (1940). Podle povídky Františka Kubky z knihy Karlštejnské vigilie

vytvořil námět pro film Alena (1947). Spolupracoval na scénáři filmu Tanečnice (1943,

spoluautor František Čáp), ke kterému napsal i text písně Je mi teprv šestnáct let. Působil

rovněţ jako jazykový poradce u filmu Pancho se ţení (1946).

Zíb, Antonín (1902-1972)

Herec a rozhlasový komentátor. Zahrál si postavu inţenýra ve Škodovce ve snímku Zborov

(1938).
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Příloha 4 – Obrazové fragmenty filmů

Jedná se o fragmenty z analyzovaných filmů. Snímky byly vytvořeny vyrenderováním

z konkrétních titulů. Kaţdý je doplněn popiskem a zdrojem.

Dnes neordinuji

Rozhlasové studio (© Národní filmový archiv)

Jedna z milionu

Výňatek z časopisu Nová ţena (© Národní filmový archiv)
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Kariéra matky Lízalky

Natáčení filmového ţurnálu (© Národní filmový archiv)

Léto

Redaktor Perout v tiskárně (© Národní filmový archiv)
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Polibek ze stadionu

Filmový týdeník promítaný v kině (© Národní filmový archiv)

Zleva Štefan Mašlonka, Otakar Procházka a Josef Laufer, sportovní reportéři

Československého rozhlasu, kteří komentují zápas ledního hokeje Československo – Švédsko

(© Národní filmový archiv)

175

Roztomilý člověk

Redakce časopisu Lokální hlasatel (© Národní filmový archiv)

Sedmá velmoc

Moderní filmové triky – prolínání titulků časopisu Neodvislost a rotačky v pozadí (© Národní

filmový archiv)
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U svatého Antoníčka

První záběr zprávy v deníku (© Národní filmový archiv)

Druhý záběr stejné zprávy, která je ale zalomená jinak (© Národní filmový archiv)
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Vraţda v Ostrovní ulici

Fragment deníku Denní kurýr. Vlevo sloupek s titulkem, týkajícím se zřejmě Hitlerových

vojenských operací na hranicích. Srovnej s druhým fragmentem z filmu U svatého Antoníčka,

kde vpravo nahoře lze najít konec titulku „v říšských úderných oddílech“. (© Národní

filmový archiv)

Poslíček lásky

Majitel tiskové kanceláře Brok vyvolává spolu s uklízečkou ve své kanceláři fotografickou

kazetu. (© Národní filmový archiv)
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Výdělečné ţeny

Inţenýr Marek při konstrukci televise (© Národní filmový archiv)

Projektor televise (© Národní filmový archiv)
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Modrý závoj

Josef Cincibus v rozhlasovém studiu (© Národní filmový archiv)

To byl český muzikant

František Havel uvádí rozhlasové pásmo o Františku Kmochovi (© Národní filmový archiv)

180

Tvoje srdce inkognito

Burzovní zpravodajství ve francouzském deníku (© Národní filmový archiv)

Velká přehrada

Fotoreportér Karel Hájek fotí Petra Pavelce během zápasu v boxu (© Národní filmový archiv)
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Příloha 5 – Písně s mediálními zmínkami

Příloha mapuje písně s mediálními zmínkami či aluzemi, jeţ se objevily ve zkoumaných

filmech diplomové práce. V prvním případě se jedná o nediegetickou součást filmu Sedmá

velmoc, ve druhém o zlomek diegetické písně, kterou zpívají představitelé radikálů ve filmu

Revoluční rok 1848. Jediným zdrojem textů byly konkrétní filmy:

 Revoluční rok 1848. Československý státní film, 1949 Sk: Vávra – Feix.

 Sedmá velmoc. Nationalfilm, 1933.

Titul písně v pramenech neuveden (hudba Miloš Smatek, text Saša Razov)

Kdyţ ráno vzbudí tě hodiny

Nejdřív vezmi list

Ty nejmilejší ti noviny

bys mohl o světě číst

Kdyţ přečteš úvodník, ó, jak jsi rád

Jak silná tvá parta je

ţe příštích voleb se nemusíš bát

Neb pravda, ta to vyhraje

V širou dál letí ta píseň líbezná

V širou dál zpívá ji velmoc vítězná

Rotačky píseň jeţ nemá not

Nese vám na svých rukou kamelot

V širou dál dokud se péro nezlomí

V širou dál ať probudí se svědomí

Péro je mez a péro je tu

Na světě vykoná zázraku větší neţ bůh

(Nationalfilm, 1933: 0:14:10)

Píseň o cenzuře (autor hudby a textu v pramenech neuveden)

Ó, jak blaţen ten, kdo spavé nátury

Chrápe bez poldů a spí bez cenzury

Tralalalalalala…

(Československý státní film, 1949: 0:27:05)