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I nutím za I ute vyl ran o oceni
Odpovídá Odchyluje se od Odchyluje se od Odchyl ujese od Neodpovídá
schváleným tezí, odchýlení je tezí, odchýlení je tezí, odchýlení není schváleným
tezím v práci v práci v práci zdůvodněné tezím

zdůvodněné aje zdůvodněné, ale a není vhodné
vhodné není vhodné

LI Cíl práce ~ D D D D
1.2 Technika práce ~ D D D D
1.3 Struktura práce ~ D D D D

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Cíle práce, technika zpracování materiálu i struktura práce plně odpovídaj í schváleným tezím, posuny v názvech
jednotlivých částí j sou zcela přiměřené a přispěly k přehlednosti a sdělnosti celého textu.

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte číslicí na škále I - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 (jedinečné a vynikající - výborné - velmi dobré - dobré -
• š ě ak lné v té ěř h I d t č ' )Je t ceptovate - tem r nevy OYUJ lCl - zce a ne osta e ne

Hodnocení známkou
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 2
2.2 Schopnost kriticky vyhodnotit prostudovanou literaturu a aplikovat ji 2
2.3 Úroveň zpracování materiálu, resp. zvládnutí techniky empirického výzkumu 3
2.4 Schopnost sestavit a použít soubor metod přiměřený cíli 2
2.5 Původnost práce, přínos práce k rozvoji oboru 2

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Autor shromáždil přiměřené množství relevantní literatury a prokazuje, že dokáže velmi ukázněně vymezit
materiál, kterému se hodlá věnovat, a toto vymezení vyložit a obháj it (s. 15n.). Sporným zůstává časové

vymezení do roku 1949, které vtahuje do autorova zorného pole tituly, jež už nesou pečeť přechodov ého období
po znárodnění filmu a nového období, ale současně mu nedovoluje vstoupit do tohoto období natolik hluboko,
aby mohl hledat obhajitelné rysy dobového mediálního obrazu. Navíc nelze přehlédnout, že deklarovaný odstup
od spotřební, ryze zábavní kinematografické produkce je spojen se zestátněním filmu v roce 1945 - vhodnější by
tedy bylo zřetelně uzavřené období 1930-1945.

3. HODNOCENÍ KONEČNÉPODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte číslicí na škále 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 (j edine čné a vynikající - výborné - velmi dobré - dobré -
• š ě k lné v t é ěř h I d č ' )Jet a ceptovate - tem r nevyl oVUJ lCI - zce a ne ostate ne

Hodnocení známkou
3.1 Logičnost struktury práce, podloženost závěrů 3
3.2 Zvládnutí terminologie oboru 2

3.3 Funkčnost, úroveň, přiměřenost poznámkového aparátu 1
3.4 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté 2

bez udání zdroje, hodnoťte stupněm 7. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže
vydávané autorem neoprávnéně za vlastní zjištění, nedoporučte práci
k obhajobě a ve "zdůvodnění v případě nedoporučení" navrhněte, aby
s autorem bylo zahájeno disc iplinární řízení.)

3.5 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná 3
kodifikace pravopisné normy, hodnoťte stupněm 7)

3.6 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava 3

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Práce má logickou výkladovou stavbu, místy narušenou nepříliš organickými exkurzy do dějin čs. filmu (kap. 2,
která více než objasněnímspolečenskéhokontextu je stručným popisem vývoje meziválečné československé

kinematografie a společenský konext tu zastupuje spíše politický a právní rámec) . Charakteristickým rysem práce
je sledování dvojího cíle, a to jednak "obrazu" médií ve filmu , jednak podílu novinářů na filmové tvorbě (i když
tento cíl je deklarován jako doprovodný). Tato podvojnost cíle odpovídá tezím, ale dlužno podotknout, že příliš

nepodporuje sevřenost textu. Výklad je vcelku sevřený a přehledný, jen místy se objevují nejasné soudy
("Ačkoliv přínos těchto filmových děl pro národní emancipaci je ... nepopiratelný ... lze je charakterizovat také
jako látky konvenující nacistickým propagandistickým záměrům", s. 30), popř. věcné chyby (" ... z celkových 114
filmů ... spadalo mezi veselohry 56, tedy více než polovina,", s. 49).
Vlastní jádro výkladu, kapitoly 3 a 4, přináší pečlivě zpracovaný popis jednotlivých skupin titulů sestavených
podle žánrů (např. satira), politického náboje (protinacistický) tematického zaměření (např. sociální tematika) či

jiných kritérií (rozhlas jako téma, média a sport, ). Kategorizace skupin filmů je trochu umělá a dělá problémy i
samotnému autorovi (nejistota kolem zařazení filmu Svět patří nám, s. 41) a fakticky nepředstavuje pro výklad
žádný významný přínos. Málo promyšlená kategorizace vede k tomu, že ve výkladu unikají některé hlubší
souvislosti (např. propagandistický náboj filmu Sedmá velmoc či mladšího snímku Madla zpívá Evropě). I takje
třeba ocenit autorovu píli, např. pokud jde o dohledávání mezitextových vazeb (např. v hrách V+W). Kapitola 4
pak přináší pokus o interpretaci zjištění provedenou velmi ukázněně a přehledně Ci když opět se značnou dávkou
popisnosti, viz např. podkap. 4 .7).
Též doprovodná kapitola 5 je provedena pečlivě a systematicky třídí roli novinářů v dobové filmové tvorbě

(režiséři, scénáristé, velmi milý je přehled autotematizace, kap. 5.4).
Autor nabízí některé zpochybnitelné a dosti problematické soudy. Tak např. není jasné, proč hovoří o
"historizující linii" filmu Léto (s. 36 a 90): děj není časově zakotven a reálie odkazují spíše kjeho současnosti

(automobil, koupelna ve venkovském stavení, psací stroj). Film Polibek ze stadionu lze těžko považovat za
projev komistické ideologie (s. 100) , je to typicky přechodový snímek, který sice využívá dobového týdeníků, ale
jinak realiemi adoruje maloburžoazní prostředí. Podobně Pytlákova schovanka nekritizuje poměty první
republiky (s . 10 1), nýbrž paroduje dobovou filmovou, muzikálovou a operetní produkci a jej í dějová schémata.
Poněkud zkreslená je charakteristika role feministické rozhlasové přednášky ve filmu Děti na zakázku (s. 134)­
vliv na zápletku jistě má, ale ta směřuje k odsouzení emancipačníchpostojů a zdůrazňuje roli ženy hospodyně a
matky (běžný stereotyp ve filmech druhé republiky, viz Venoušek a Stázička nebo Ženy od benzinu). Minimální
výpovědníhodnotu má odstavec o ekonomické prestiži "filmového" novinářskéhopovolání, jelikož není
vztaženo k dobovém cenám či jinému objasňujícímuúdaji (s. 96).
Jazyková a stylistická úroveň textu je přiměřená, práce je psána věcným, pojomové ukázněnýmjazykem,
ortografická opomenutí či jiné defekty jsou výjimečné (nejasná věta začínající "Média byla podřízena...", s. 31,
podívná formulace špion "pohraničníhostátu", s. 87, vazba "sledoval na operetě", s. 88, překlep "presumpce
noviny" , s. 89, "který" místo "kterým" na s. 109, "se redaktor doušpouští etických prostředků").

Poněkud samoúčelnouse jeví příloha 1, která ve srovnání s běžně dostupnou bibliografií československé
kinematografie (Český hraný film II a III) nepřináš í žádnou přidanou hodnotu. Miláje naopak krátká příloha 5
(písně s mediálními zmínkami).

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘHODNOTITELE (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé stránky,
původnost tématu a závěrů apod.)
Autor předložil zajímavou, původní a pečlivě zpracovanou práci, která splňuje obsahové, metodologické i
formální nároky kladené na kvalifikační práce na magisterské úrovni. Připomínky uvedené výše kvalitu textu
nijak nesn ižují. Z práce je navíc patrné autorovo zaujetí tématem.

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY,K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT MUSÍ VYJÁDŘIT:
5.1 Promítají se do dobového obrazu médií v československé meziválečné kinematografii také inspirace

dobovou světovou kinemato rafií?

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA ("kliknutím" zakřížkujte vybrané hodnocení)

výborně D - velmi dobře [g] - dobře D - nedoporučuji k obhajobě D
ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

Datum: .. A:.'·...~~:~. : .~~~.\? .....

I Hotový posudek vytiskněte,podepište, odevzdejte ve dvou kopiích a zašlete elektronicky na adresu katedry!